
 
      

 
 

 
 

 Pag.1/3 

 

 
 

DELIBERAZIONE N°                1657    
 

Adottata dal Direttore Generale in data  23/12/2008 
 
 

OGGETTO: Completamento Nuovo Pronto Soccorso del P.O. Sirai  - Carbonia- 
 Incarico di redazione certificato di regolare esecuzione 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ATTIVITÀ TECNICHE E OO.PP.: 
 
 
RILEVATO CHE  - i lavori dell’importo di £ 950.000.000, sono stati finanziato per £ 513.502.708 con 

le economie disponibili sulle opere appaltate ai sensi dell'art. 20 L. 67/8, per £ 
375.000.000 con maggiori oneri sul P.I. 1997 e per £ 61.497.292 con ulteriori oneri 
sulle quote per urgenze P.I. 1999; 

  
- con Delibera n° 2530 del 22.12.99 viene affidato all'Ing. Giannetto Vacca l'incarico 
di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza. L'incarico è stato 
formalizzato con convenzione Rep. n° 4 del 08.03.00; 
 
- con Delibera n° 420 del 29.02.00 viene approvato il progetto esecutivo per la 
realizzazione delle opere in oggetto, per un importo complessivo di £ 950.000.000 (€ 
490.634,05), di cui £ 808.215.320 (€ 417.408,38) a base d’asta; 
 
- con Delibera n° 1142 del 08.06.00 si aggiudicano i lavori in oggetto alla Ditta 
IMPRESAR S.r.l. di Quartu  Sant’Elena; 
 

 - con contratto rep. 22 del 21.07.00 reg. a Iglesias il 24.07.00 al n° 1014 si affidano i 
lavori medesimi alla Ditta IMPRESAR per un importo contrattuale di £ 664.781.347, 
al netto del ribasso offerto del 17,747; 

 
 - con Delibera n° 2531 del 22.12.99 è stata approvata una perizia suppletiva e di 

variante e il relativo atto di sottomissione è stato stipulato il 08.02.2000 rep. n° 3, reg. 
a Iglesias il 01.03.2000 al n° 322, dell’importo aggiuntivo di £ 78.629.466 (€ 
40.608,73) 

 
- con Delibera n° 640 del 13.03.02 è stata approvata una perizia suppletiva e di 
variante e il relativo atto di sottomissione è stato stipulato il 21.03.02 rep. n° 59, reg. 
a Iglesias il 02.04.02 al n° 513, dell’importo aggiuntivo di £ 16.153.410 (€ 8.342,54) 
 

DATO ATTO che il Direttore dei lavori ha consegnato la documentazione di contabilità finale dalla 
quale si rileva che l’importo totale dei lavori eseguiti ammonta a £ 673.472.964 (€ 
347819,76) al netto del ribasso d’asta, oltre al costo della sicurezza di £ 22.000.000 
(€ 11.362,05); 

 
CONSTATATO   - che con Delibera n° 2963 del 12.12.02 viene affidato l’incarico di collaudo tecnico 

amministrativo all’Ing. Mario Basciu; 
 - che il collaudatore nominato non ha potuto portare a compimento l’incarico in 

quanto deceduto; 
 - che sussistono i presupposti stabiliti dalla normativa di riferimento che legittimano, 

in alternativa al collaudo, la redazione del certificato di regolare esecuzione; 
  
PROPONE - di acquisire agli atti aziendali la documentazione di contabilità finale presentata dal 

Direttore dei lavori; 



 
      

 
 

 
 

 Pag.2/3 

 

 
 Segue DELIBERAZIONE  N°   1657   del     23/12/08 

 
 
- di incaricare il Direttore dei lavori di redigere il certificato di regolare esecuzione a collaudo dei 

lavori; 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria del Responsabile del Settore Attività Tecniche  
 

 
SENTITI  il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e il Dirigente del Servizio Acquisti e 

Patrimonio   
 

 
DELIBERA 
 

 - di acquisire agli atti aziendali la documentazione di contabilità finale presentata dal 
Direttore dei lavori; 

 - di incaricare il Direttore dei lavori di redigere il certificato di regolare esecuzione a 
collaudo dei lavori; 

  
 
 
  DIRETTORE GENERALE 

                  Dr. Benedetto BARRANU 
 

 

 

 

 

 

 

 

DIR-AMM/ 

DIR-SAN/ 

DIR-SERV.ACQ/ 

RESP-ATT. TEC-OO.PP./ 

RESP. PROC./ 

 
 
 
 
 



 
      

 
 

 
 

 Pag.3/3 

 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n.__________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell'Albo pretorio dell'Azienda USL n. 7 

a partire dal ____________ al _____________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 

______________________ 
 
 
 
 
 
    

ALLEGATI N ° 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COLLEGIO DEI SINDACI 
SERV. ACQUISTI (Ufficio tecnico Carbonia) 
_________________ 

 
 
 
 
 
 
FILE: C:\COMPL_PRONTO-SOCCORSO\Delibera incarico redazione certif reg esecuzione.rtf 


